ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа № 22»

ИНН 1615023855, ‚(1111262501001

ПРИКАЗ № 376
об утверждении учетной пол и-1 ики для цепей бюджетного учета

Ст певиевнвв 31.12.2017

в… исполнение Закона… 5 декабря 2011 г. № Авира и при-каш Минфина России от 1

‚\еиабря 2010 г. № 15711

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную пслитику для детей бюджетного учгга согласно ирщожевше и
ввести ее в дейсгние с 1 января 1013 года.

2. Довести дв всех водратдетеиии и служб учреждения соотвастпуюшиедпкументц
необходимыедля обеспечения ре… ыции учетной политики в учреждении и

Организации
бюджетном! учёта, двишептоеборетв.шв….иинировеииврасходов учреждения.

:, Кантроль за исполнением „рии… вшложить на лишнюю бухгалтера и.А‚ Гусаинову

щтвводитель учреждения Т‚А‚ Лущвй

Приложение ‚_ „ _

„ "ритму пт 4%

Учетная политика для целей бюджетного учета

Нпс'шящая Упетнол политики разр—ботаны с учетом особеннашей финансова-
хохийшвенннй деятельности учреждения гасударшвенное Кшень-юг
пбтдербрвноватепьпвс учреждение «Специальная (коррекштовнтая)
общепбразовцтечъиая школе№22» с целью ›сшношения единой мтдспогии ведении
бухшп'ерскш ‹) и налогового учета. в соответствии с :

тБюдже’шым квдсисои Россииевои федерации.
_ Федеральным таионоп "о бухгалтерском учете" ог 05122011 годв№ 402-ФЗ,
_ Фсдсральннш видовом от 08.05.20101. № 33403 «о внесении изменений в

атделшыс вдивнпднтельныс :\кты Рттссиисвпи Федерации тт связи :
сввершспвтвоввниен правовога положении государственных (муниципальных)
)чрсждспий) и принятых здисподатслввнтв антов в не… его реализации

› Федермьныи стнпддртоп буитвлтерсного учета дли организаций
тосуларственногосектора «Квинси тудтьнне оснавы бухгалтерского учега и отчетности
гтрглнитвди государственно… сзктора"„ _ттвсрждсппвтп приидюм Минфинв России от
31.122016г №256…

. Федеральным стандартои пдвтдттерсиогп учета тыл организаций
государственного сектпрп «обесценение дкгивов", )твсржденным прикшои Минфина
России от31.12.2о1от №259н;

_ Федеральным ег нддртам бухгалтерские учета для организации
гос…врстттсппого сектора «представление бмгцперскпй (финансовой) отчетности",
утвержденным приквдом Миттфинд России от 31.12 2016 т. №250…

_ Федератьным стандврюм бухгалтерском учега для организаций
Юсударственнсю сскшра «Основные средства", „вер денньти приказом Минфина
России от 31 12 2016 г №257н_

_ приюты Минфинд РФ от 01 122010 т №157н «об утверждении едино…
плана евстон а_цгнлтерсквтр учет тля оргннов государственной власти
(трсуддрственныи органовч. врганвв местного сшю_ рвплспия, органов управления
гоеулдрстненныии внебюджешыми фондаии тсудзрстненных аквдеиии наук,
т-пс‚днрствеппыв (пунипипдтьнни) )чрсжцспий и инструкций по его применению»;

. прикатм Минфина РФ от 06 122010 г. № 1ь2п « об утверждении Плннн
счетов бюпжегною упста и инст}шин по ею прииспснию»,

‚ нрипатси Минфина РФ ст 01 07 21112. № 6511 и об утверждении Указаний о
порше применения бюдиетпои классификации Российской Федерации»;

Основанис сгнтья 11 Закона от с декабря 2011 1

указаний,
утвержденных нрикшои Минфинп России от 13 июн» 1995 г. № 49.

402-ФЗ. пункт 1.5 Метшхических

5. Технологияобработкиучет-ной ннформоции

5 1. оорооотка учетной информации ведется с применением протриммногопродупа
«1С:
Бухгнтторипо.
Осиоиание. пункт 6 Инструкции к Единому плану счетов№ 157н.

5.2 с ислольтонытисм телекоммуникинионныхканалов связи и электронной подписи
бухушп'ерия учреишения осушествлпет ; текгронный ‚токуттентооооро но следующим
напратениии
- система элепроинш о ‚гокумснтооворотн с территориольным органом
Кшнвчсйс'гпа
России;
. перемчо бухгиптерскойотчетности учредителю;
. передача отчетности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в
инспекцию Федеральной налоговой службы;
- передача отчетности по страховым взносом и сведениям
персонифицировшшот учетн
в отделениеПенсионною фонда России;
. размещение информации о невтелоносги учрсждсниина офидиитьком сайте
Ъщ.30мш;
53. Век ешотежангсго оформления первичных (сводных) учетных документов любые
исправлении (добавление новых записей) в 'злектрпнных валах данньтх не допускаются.

5.4 в целях обеспечения сохранности эпсктрвнных донных бухучета и отчетност -

- На сержере ожеднсвно проитводитсисохронемио рстсрвных копий базы «1С.
Бухкшперия»,
. по итогам ковртнлаи отчетного…но но… сдачи отчетности производится
шпись копии батыданных на внешний нос и:…- _ флош накопитель, который Хранится
о сейфе главного бухгшперо;
но итогом каждою календарного месяца бухгалтерские регистры, сформированные в
электронном виде. распечатьтвыотси на оуможный носитель и подшиваются в
отдельные линии в хронологическом порядке.
Основание: пункг 1; Инструкции к Единому плону счеюв№ 157н

5.5 при обнаружении в регистрих учет ошибок сотрудники бухгщтерии анализируют
ошибочные данные. вносит испрдмления в первичные документы и соответствующие
он… дшшык. Исправления вносить ‹: учетом следуюших положени
_ доначистснил или снятие нпчислений монранлить и счет походов и расходов
текут-тет о года дополнительной бухгалтерской тонисыо или способом «красное
сторно»;
_ при посстановлении в учете остатков нрошлых лот применить счет [АШ ‚10. 130
«ПрочиеДпходы»